

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE - SP**  
**ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES**

Processo nº: 126/2022

Modalidade: Pregão Presencial nº 078/2022 – Registro de Preço

Edital nº: 078/2022

Tipo: Menor Preço Unitário

Objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA PARA ESCOLAS**

Itens	Quant.	Und	Descrição do Produto	VI Unt	VI. Total
1	1	unid	Armário Alto de Parede Planejado - 4500x3500mm em MDF 25mm Madeirado - PARTE INFERIOR - composta de 06 gavetões para pasta suspensa - 04 gavetas normais - 02 armários 2 portas de abrir com prateleiras e 1 mesa de reunião PP 2000x900x900mm - PARTE CENTRAL - composta de 2 armários de 2 portas de abrir com prateleiras e 1 painel de TV - PARTE SUPERIOR - Composta de armários com portas de abrir e prateleiras - Todas as portas com puxadores cromados e as gavetas com puxadores cromados e corrediça telescópica.	12.436,66	12.436,66
2	1	unid	Aparador PP 25mm Planejado, tampo e pé painel em MDF 25mm, saia das costas de 15mm e fita de borda, na cor Madeirado com Preto. Dimensões 1000x885x420.	1.610,66	1.610,66
3	2	unid	Mesa em L PP pé gaveteiro 25mm Planejado, mesa reta de 1500x1500x600, tampo e pé painel em MDF 25mm, saia frontal de 15mm e fita de borda e sistema de fixação minifix, mesa auxiliar pedestal com 4 gavetas nas dimensões 900x420 na cor Madeirado com Preto.	2.728,33	5.456,66
4	8	unid	Cadeira giratória Diretor com braços, mecanismo relax, assento e encosto com espuma injetada e acabamento no courvin preto	1.048,00	8.384,00
5	4	unid	Cadeira fixa base S Diretor estrutura confeccionada no tubo de aço 7/8#20, pintura eletrostática a pó preta e assento e encosto com espuma injetada e acabamento no courvin preto.	925,33	3.701,32

<b>6</b>	2	unid	suporte para CPU alto Planejado em MDF25mm, madeirado, com 4 rodízios, sendo 2 com travas	216,00	432,00
<b>7</b>	5	unid	Armário de aço, 2 portas de abrir. Tampo e prateleira #24, corpo #26, 4 prateleiras, sendo 1 fixa e 3 reguláveis, fechamento através de maçaneta com chaves, pintura eletrostática a pó cinza cristal, kit pé regulável, medidas de 2007x900x400 na cor cinza cristal e portas coloridas.	2.445,00	12.225,00
<b>8</b>	6	unid	ESTANTE DE AÇO W-TECA SIMPLES - 2000x1000x315mm com 4 prateleiras com capacidade para 45 kg - Painel de acabamento lateral - na cor vermelho	1.811,66	10.869,96
<b>9</b>	4	unid	ESTANTE DE AÇO W-TECA SIMPLES - 2000x1000x315mm com 4 prateleiras com capacidade para 45 kg - Painel de acabamento lateral - na cor vermelho	1.811,66	7.246,64
<b>10</b>	1	unid	Carrinho de aço Porta livros com rodízios - altura 1100 mm - largura 700 mm - profundidade 500 mm - pintura eletrostática na cor azul	1.981,66	1.981,66
<b>11</b>	15	unid	PUFF em formato quadrado 50x50mm - confeccionado em estrutura de madeira - espuma laminada e acabamento no courvim colorido	138,83	2.082,45
<b>12</b>	3	unid	Colchão de espuma em formato de meia lua dividido em 5 módulos revestido de courvim colorido.	2.225,00	6.675,00
<b>13</b>	15	unid	Almofada 500x500x100mm - espuma laminada revestida de courvim colorido.	83,33	1.249,95
<b>14</b>	7	unid	CJ. De mesa redonda em MDF pés em aço com 4 cadeiras - Mesa em MDF 18mm colorido e estrutura em tubo de aço 50x30mm pintado em pintura eletrostática a pó colorida - cadeiras com estrutura de aço em tubo redondo 3/4 pintado em pintura eletrostática após e assento e encosto de madeira ou MDF colorido.	1.648,33	11.538,31
<b>15</b>	3	unid	ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS COLORIDAS - Altura 1220mm - Largura 345mm - 400mm - com estampas nas portas permitindo ventilação - carenagem protetiva - pintura texturizada eletrostática a pó com opções em cores. Pés niveladores 80mm.	5.520,00	16.560,00
<b>16</b>	5	unid	MESA RETA PÉS EM AÇO - Tampo em MDF 25mm 1200x600 - Saia frontal em MDF15mm 500x1000mm - Pés em tubo de aço 50x30 com pintura eletrostática a pó	775,00	3.875,00

			na cor cristal.		
<b>17</b>	5	unid	CADEIRA DIRETOR FIXA 4 PÉS - Assento e encosto estofado com espuma injetada e acabamento no tecido J. Serrano na cor azul com preto e estrutura metálica em tubo redondo 7/8 com pintura eletrostática á pó na cor preta.	795,00	3.975,00
<b>18</b>	16	unid	BAIA TELEMARKETING 25mm - Tampo central e superior, laterais em MDF 25mm - Saia e Pannel superior em MDF 15mm	1.375,00	22.000,00
<b>19</b>	16	unid	CADEIRA EXECUTIVA FIXA PÉ PALITO - Assento e encosto estofado com espuma injetada e acabamento no tecido J. Serrano na cor azul com preto e estrutura metálica em tubo redondo 7/8 com pintura eletrostática á pó na cor preta.	496,33	7.941,28
<b>20</b>	1	unid	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO MOLURA E CAVALETE DE ALUMÍNIO - Fixado em cavalete de alumínio fixado em cavalete de alumínio com rodízios - barra de apoio para tamanhos acima de 1,20cm.	1.518,66	1.518,66
<b>21</b>	12	unid	CJ CJA-06 - a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. b) 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço.	652,66	7.831,92
<b>22</b>	2	unid	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO MOLURA DE ALUMÍNIO	947,66	1.895,32
				Total	151.487,45